

## Motion – Bibehålla ungdomarna i Dorotea kommun

### Bakgrund

Det är ingen slump att Dorotea kommun är för tillfälligt Sveriges näst minsta kommun. Det balanserar mellan Bjurholm och Dorotea. Befolkningen har minskat med 14 % i antalet invånare under de senaste 10 åren.<sup>1</sup> Detta resulterar i att det blir allt svårare att hitta arbetskraft och därmed svårare att fylla fastighetsbeståndet i kommunen. Dorotea kommun river mer fastigheter då bedömningen är att det är rimligare och billigare att riva än att renovera. Fastighetsbeståndet har länge dragits med brist på underhåll och det kostar för mycket och hålla bostäderna igång med värme och funktion då hyresintäkterna uteblir. Som vi alla förstår är detta dilemma en ond cirkel som tenderar att expandera år för år. Det går att stävja och förebygga men då krävs det initiativ som, på riktigt gör skillnad.

Därtill flyttar dessutom invånare ut från kommunen, oftast människor i arbetsför ålder och i samma veva tar de med sig barnen. Till råga på detta så flyttar även ungdomarna från vår fina inlandskommun. Faktum är att fredag 25 mars 2022 så anordnades det en träff, benämnt Hackathon med kommunens gymnasieelever och projektet Youth up Norths styrgrupp samt begränsad skara politiker.

Sverigedemokraterna är som bekant mån om kommunen och inte minst våra medborgare och därmed anser Vi att samtliga partier från kommunfullmäktige och förvaltningarnas tjänstemän skall finnas representerad för en ny träff med gymnasieeleverna. Således blir det mer demokratiskt speglat då alla får vara med och tycka till men partierna kan även jobba tillsammans över blockgränsen, oavsett partifärg för att ge våra ungdomar så goda förutsättningar som möjligt för att kunna bemöta deras tankar och önskemål. Den yngre generationen måste få komma till tals och göra sin röst hörd.

<sup>1</sup> <https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vasterbotten/doroteas-befolkning-minskar-ar-sveriges-nast-minsta-kommun>

### Förslag

För att arbeta förebyggande mot detta så är det mest rimligt att den berörda målgruppen får göra sin röst hörd genom att Dorotea kommun tillsammans med ungdomsprojektet Youth up North bjuder in till en ny träff med kommunens gymnasieelever, representanter från samtliga kommunfullmäktigepartier samt tjänstemän.

### Förslag till beslut

Sverigedemokraterna föreslår enligt ovanstående kommunfullmäktige att besluta:

- ✓ **Att** Dorotea kommun tillsammans med ungdomsprojektet Youth up North bjuder in till en ny träff med kommunens gymnasieelever, representanter från samtliga kommunfullmäktigepartier samt tjänstemän.
- ✓ **Att** Dorotea kommun konsekvent arbetar för att ungdomarna ska stanna kvar i kommunen. Det är dem som är framtiden.

### Underskrift

För Sverigedemokraterna i Dorotea kommun



Jimmy Frohm, gruppledare (SD)